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Stocks and consumption 
of Unmanufactured Tobacco 

September, 1948 

Statistics of stocks 0  receipts 
and disposals of unmanufactured tobao 
co are compiled quarterly from reports 
submitted by tobacco manufacturers 9  leaf 
packers 0  dealers 9  cooperatives 9  and 
other agencies. The present release is 
for the quarter endod September 30th 0  
1948 

Stocks of unmanufactured tobacco 
declined reasonably during the July 
Septembre 0  1948 quarter to a total of 
1l936842 standard pounds 0  or approci 
mately the equivalent of holdings at the 
end of the seine quarter in 1947 	Stocks 
of Canadian tobaccos totalled 112721 
199 standard pounds 9  included in which 
were 91530649 standard pounds of Flue 
cured Bright Virginia 9  12443187 stand 
ard pounds of Burley and 4751454 stand 
ard pounds of Cigar Leaf0 Imported to 
baccos were held to the extent of 3215-
643 standard pounds 9  1986434 of these 
being Cigar Leaf 0  

During the quarter 11 9 002 9 866 
standard pounds of unmanufactured tobaccos 
were used in the production of Cigarettes 0  
Tobacco and snuff accounted for 6868864 
standard pounds 9  and Cigars 9  1013439 
standard pounds0 

In order that statistics for the 
current quarter may be properly evaluated 9  
this release also present useful histo 
na]. data0 

Stocks at oonsomuiation 
dbi_nonoonditionxió 

Septenibre,_1948 

Lea statistiques dee stocke 9  des arri 
vages at de 1 9 6coulement 9  du tabac non 
conditionné sont calou)4es ohaque tnimeatre 
d'aprs doe rapports soumie par lea conditi-
onneurs de tabae 9  lee empaqueteurs do tabac 
an feuillee 0  lea vendeure 0  los 000pérativea 
at autres agences 0  L 9 expoa6 actuel porte 
sun Is trimestre terminé le 30 septembre 1948. 

Lee stocks do tabac non conditiozm 
toinbent passablement de juillot &L septembre 
1948 pour s'établir 	1159 936 9 842 livrea 
standard 9  ou environ ]iéquivalent des stocks 
do la fin du mme triinestre do 1947 Lea 
stocks do tabac canadien atteignent 132= 
721199 livres standard at comprennent 
9153O649 livres de tabac jaune Bright 
Virginia9  12443 187 livres standard do Bu-
ley0  at 4751454 livrea standard do tabac 
an feuillea ai  cigaro0 Ii y a 3 9 215 9 643 
livres standard do tabac importé dont 
1986434 livres do tabac & cigars 

Au oours du trimeetre 9  11002866 
livres standard do tabac non ouvré sont 
utilisées dana la production do cigarettee 
Le tabac conditionné at 1. tabac & prison 
comptont pour 6868864 livres standard 9  at 
lea oigares 9  pour l013439 livree atandard 

Afin quo lea statiatiques du trimestre 
courant puissant 9tre convenablement 6va 
1u608 0  c•tte publication présente aussi 
d'intéressaritea donnéea histoniquee0 
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REPORT ON THE STOCKS AND CONSU}IIPTION OF UNMANUFACTURED TOBACCO 

STOCKS ST CONSOMMATION 1)5 TABAC NON CONDITIONNE 

Table l..Sununary of quarterly Averages of Stocks of Unmanufactured Tobacco, by Five 
Year Periods (a)-1934-1938 and (b)-1939-1943, and the Ten Year Period 
(c)..1934..1943. 

Tableau l.-Sommaire des moyennes trimestrielles des stocks de tabac non conditionné, 
par période quinquennale, (a)-1934-1938 at (b)-1939-1943 at la période 
déoennale (o)-1934-1943. 

Quarter ending 
	

C an.e.di en 
	

Imported. 
Total 

Trimestre so terminant an 	 Canadian 
	

Importé 

Standard Pounds Standard Pounds Standard kounds 

Livres standard Livres standard Livres standard 

(a)Five-year Average, 1934-38 
Myenne quinquennale, 1934-38 

March 1/ Mars 87,034 9 025 77,661,091 9,372,934 
June 	- Juin 76,418,606 66,369,170 10,049,436 
September Septombre 65,949,206 56,041,362 9,107,844 
December Decembre 66,032,572 56,277,496 9,755,076 

(b)Five..year Avere 9  1939-43 
oyenne quingue1nae, 1939-43 

March 	- Mars 127 0 400,939 123,563,619 3,837,320 
June Juin 	00000.oaveo 116,833,520 113,357,164 3 9 476,356 
September. Septembre 104 9 910,166 101 9 940,513 2,969,653 
December - Décembre ...... 99,528,987 96,535,206 2,993,781 

(c)Tar Average, 
Moyenne décennale, 1934-43 

March 2/ Mars 109,423,463 103,272,403 6,151,060 
June 	- Juin eosee9o9000 96,626,063 89,863,167 6,762,896 
September- Septembre 85 9 429,686 79,390,938 6 9038,748 
December - Décoinbre 	....... 82,780,780 76,406,351 6,374,429 

i/ 1935-1939 

1/ 1935-1944 



129,627,139 
120, 771,361 
106,479,018 
99,046,121 
131,961,550 
121,099, 711 
112,003,373 
112,195,478 
144,995, 780 
126,616,517 
109,682,752 
100,395,085 
127, 945, 880 
108,556,050 
90,922,329 
75, 949,037 

115,106,612 
110,380,549 
89, 979, 850 
96,195,189 

120, 131,678 
109,419,755 
89,434,931 
94, 224, 255 

149,459, 219 
133,617, 194 
113,496,606 
109,197,819 
149,683,222 
134,585,940 
112,721, 199 

3,195,187 
3,036.977 
1,971,458 
1,815,708 
1,929,951 
1,804, 222 
1,842,470 
1,636,466 
1,833,695 
1,859, 755 
1,953,421 
1,748,358 
1,923,676 
1,977,171 
1,760,964 
1,875,338 
1,905, 976 
1,879,444 
1,800,131 
1,746,174 
2,409,858 
2,251,607 
2,379, 756 
2,199,671 
2,845, 271 
2,719,106 
2,517, 854 
3,063,775 
3,200,459 
3,242,304 
3,215,643 
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REPORT ON THE STOCKS AND CONSUMPTION OF UNMANUFACTURED TOBACCO 

STOCKS ET CONSOMMATION DE TABAC NON CONDITIONHE 

Table 2.-Stocks of Urmianufactured Tobacco, Quarterly From March 1941 to September 
1948, Showing Canadian and Imported Tobaccos Separately. 

Tableau 29-Stocks de tabao non conditionn, par trimestre, mars 1941 Z septembre 
1948, tabac canadien at tabac importé. 

Quarter ending 
	 Canadian 

	
Imported 

Total 

Trimestre as terminait on 
	

Canadien 
	Importé 

Standard Pounds Standard Pounds - Standard Pounds 

Livrea standard Livrea stiidard Livrea standard 

Quarter endin --
Trimestre se terminant an 

March 	1941 Mars ...... 132 0 822,326 
June 	to 

 Juizi ...... 123,808,338 
September" Septembre • 108,450,476 
December Décembre •. 100,861,829 
March 	1942 Mars ...... 133,891,501 
June 	" Juin •.G... 122,903,933 
September" Septembre • 113,845,843 
December " Décembre .. 113,831,944 
March 	1943 Mars 	...... 146,829,475 
June 	" Juin ...... 128,476,272 
September" Septembre • 111,636,173 
December " Décembre .. 102,143,443 
March 	1944 Mars 	...... 129,869,556 
June 	" Juin ...... 110,533,221 
September" Septembre • 92,683,293 
December " Décembre .. 77,824,375 
March 	1945 Mars 	...... 117,012,588 
June 	to Juin ...... 112,259,993 
September" Septembre • 91,779,981 
December " Décembre •. 97,941,363 
Maroh 	1946 Mars 	...... 122,541,536 
June 	" Juin 	...... 111,671,362 
September" Septembre • 91,814,687 
December Décembre •. 96,423,926 
March 	1947 Mars 	• .... 152,304,490 
June 	to 

 Juin •..... 136,336,300 
September" Septembre • 116,014,460 
December " Décembre .. 112,261,594 
March 	1948 Mars ...... 152,883,681 
June 	" Juin 	...... 137,828,244 
September" Septembre • 115,936,842 
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REPORT ON THE STOCKS AND CONSITh!PTION OFUNMANtJFACTURED TOBACCO 

STOCKS ET CQNSOMMATION DE TABAC NON CONDITIONNE 

Table 3(a)Stocks of Unmanufactured Canadian Tobacco 9  by Types, from September 30, 
1943 to September 309  1948. 

Tableau 3(a).Stooks de tabac non conditionné canadian, par types du 30 septembre 
1945 au 30 septembre 1948. 

Flue-cured Burley (Bright Virginia) 

Séch 	. l'air chaud 
(Virginia clair) Burley 

Standard_Pounds Standard Pounds 
Stocks on hand, September 30. Livres standard Ltvres standard 
Stocks en mains, séptombre 30. - 

1943 86094,790 149 214 9 366 
1944 74 9 7679 518 10399871 
1945 74,5O0992 9885 9 920 
1946 74199,136 8 9 458,544 
1947 95,152,531 8,925,433 
1948 91,530,649 12,443,187 

Dar1c7ir Cigar 
or firecured) leaf 
Noir Feuille de 

1air ou au four) cigare 
StandarTPunda Standard_Pounds 

Stocks on hand, September 30. Livretandard LivreEandard 
stocks en mains, septembre 30. 

1943 2,805,109 5,079,889 
1944 1,708,452 3,224,007 
1945 1474,484 3,052,812 
1946 1,338,284 3757939 
1947 1,875,181 5,306,587 
1948 953,894 4 0 751,454. 

Largfe SmT pipe 
varieties varieties 
Grand le,it 

a pipe a pipe 
StandardPounds. Standard ?ounds 

Stocks on hand, September 30c Livre 	
_

s standard Livretandard 
Stocks en mains 9  septembro 30, 

1943 1,092,102 396 9 496 
1944 641,243 181,238 
1945 806,186 259,456 
1946 1,170,749 510,279 
1947 1,782,943 453 9 931 
1948 1,739,758 302,257 



-5- 

REPORT ON THE STOCKS AND CONSUMPTION OF UNMANUFACTURED TOBACCO 
STOCKS ET COISOMMATICIN DE TABAC NON CONDITIONNE 

Table 3(b) .-Stooks of Unmanufactured Imported Tobacco by Types, from September 30, 
1943 to September 30, 1948. 

Tableau 3(b).-Stock- s de tabac non conditionné, import, par types du 30 septembre 
1943 au 30 septembre 1948. 

F1ue.eured 
(Bright Virginia) 	Burley 

Stocks on hand, SeptemIier 30. 
Stocks an mains, septcibre 30. 

1943 
1944 
1945 
1946 
1947 
1948 

Séché 	1 1 air ohaud l3ur icy (Virginie clair) - -- 	-- 
Standard_Pound8 	Standard_Pounds 
LivreTandard 	Livres standard 

	

32,149 	- 

	

41,047 	- 

	

52,644 	- 

	

45,130 	- 

	

58,213 	- 

	

57,339 	- 

Dark (air 	Cigar 
or fire-cured) 	leaf 

Noir 	ch 	Feuillede 
l'air ou au four) 	cigare 
Standard_Pounds 	Standard_Pounds 

Stocks on hand, September 30. 	Livres standard 	Livres standard 
Stocks en mains, septembre 30. 

1943 
1944 
1945 
1946 
1947 
1948 

bther 
types 

utres 
types 

Standard_Pounds 
Stocks on hand, September 30. Livres standard 
Stocks an mains, aeptembre 30. 

1943 
	

475,158 
1944 
	

443,563 
1945 
	

598,117 
1946 
	

923,009 
1947 
	

1,042,199 
1948 
	

1,171,140 

5,681 1,440,433 
3,525 1,272,829 
1,524 1,147,846 

809 1,410 0 808 
1,068 1,416,374 

730 1,986,434 



REPOFT ON THE STOCIS AND COIl SUMPTION OF UNMANUFACTIJRED TOBACCO 

i St..ks, Receipts and Disposals of Unmanufaotured Tobacco, Together with 
Detail of Consumption in the Manufacture of Cigars, Cigarettes, Tobacco 
and Snuff, for the Quarter Ending September 30, 1948. 

Purchased or 	
S° ld to  

	

On hand 	otherwise acquired  
domestic 

	

1.110 	 - For the 	Exported  

	

For own 	account of 	manufac- 

	

account 	 turers rowers 
Fype 	 Achotés ou autrement 

	

Un mains 	 Vendus au.x 

	

an 

lin 	
kour votre Pour 1e 	Exportés manufactu- 

	

propre 	compte des 	riers do- 

	

48 	compte 	plenteurs - 	xnestiques 

(A) CANADIAN TOBACCOS 

Flue-cured (Bright 
Virginia)........... 108,951,946 12 9 615,662 - 1,702,866 12,706,141 

Burley ............... 14,059,800 956,065 - 19,649 8b1,732 
Dark (air or fire--- 

cured) 	.............. 2 9 191,202 161,159 13,230 32,250 105,514 
uigar leaf oovoaos0000e 6,800,128 704,836 37,993 - 2,020,371 
Large pipe varieties .. 2,153,009 169,938 33,766 11,100 366,523 
Small pipe varieties .. 419,855 35,479 6,378 4,704 124,138 

	

TCTAL 6,...,.,....,.. 134 2 585,940 14 9 643 9 139 	91,367 	1,770,569 16,174,419 

() 	Iii1(ii<TED TODA000S 

Flue-cured (Bright 
Virginia) eeo.eeeoeoe 	 81,906 	- 	 - 

Durley .....o..,,.o.. 	 - 	 - 	 -- 	 - 	 - 

Dark (air or f ire-- - 
cured) 	 549 	368 	- 	- 

Cigar leaf 	1 9 898 9 724 	392,360 	7 9 375 	8,212 	'70,575 
oth' typt 	1,261,125 	6,966 	- 	- 	5,783 

TUTAL 	. 3,242,304 399,694 7,375 8,212 76,358 

OFLAND TOTAL 137,628,244 13,042,833 98,742 1,778,781 16,250,777 
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STOCKS ET CON SO}AMATION DE TABAC NON OONDITIONNE 

Tableau 4.-Stocks, arrivages at écoulement de tabac non conditionné at dtail de 
Ia oonsomination pour fabrication de cigsres, cigarettes, tabac de toutes 
sortes, pour le trimestre se terniinant le 30 septembre 1948 9  

Taken for the manufacture- 
Other- On hand 

Tobacoo wise September 
Cigars 	Cigarettes 

and Snuff disposed 30, 
of 1948 Type  

Pris pour la font on a En 
- 	t ransformation de dispos le 30 

Pour pipe autre- septembre  
Cigares 	Cigarettes 	at ment 148 

priser  

(A) TABACS CANADIENS 

Séohé & Pair chaud 
759 10 0 573,163 	5,032,383 21,647 91,530,649 (Virginie clair) 

- 353,808 	1,345,879 1,610 12,443,187 Burley................... 
Noir (séché 	. Pair 

14,813 - 	252,961 6,159 1,953,894 ou au four) 
764,566 - 	 27 6,539 4,751,454 Feuille de cigare 

- - 	189,634 59,698 1,739,758 Grand tabac 	pipe 
- - 	 6,306 22,307 302,257 Petit tabac & pipe 

780,138 10,926,971 	6,829,190 117,960 112,721,199 TOTAL 

(B) TABACS IIP0RTES 

Séché ?& Pair chaud 
- 	 8,489 16,078 - 	57,339 (Virginie olair) 
- 	 - - - 	 - Burley 

Noir (séché s. Pair 
- 	 - 187 - 	 730 ou au four) 

232,937 	- 11 290 	1 9 986,434 Feuille de cigars 
364 	67,406 23,398 - 	1,171,140 Autres types 

233,301 	75,895 39,674 290 	3,215,643 TOTAL 

1,013,439 11,002,866 6,868,864 	118,250 	115,936,842 	GRAND TOTAL 



REPORT ON THE STOCKS AND CONSUMPTION OF UNMANUFACTUBED TOBACCO, 

Table 5..Stocks, Receipts and Disposals of liumanufactured Tobacco, Together with 
Detail of Consumption in the Manufacture of Cigars, Cigarettes, Tobacco 
and Snuff, for the Quarter Ending June 30, 1948. 

On hiid Purchased or 
March otherwise acquired Sold to 

31 0  1948 For own 	For the 	Exported domestic 
account 	a000unt of manufac- 

Type growers turers 
Ac5?c6s ou autrement 

En mains acquis - Vendus aux 
le 31 Pour votro 	Pour le 	Exports manufactu- 
mars propre 	compte des riers do- 
1948 compte 	planteurs mestiques 

(A) CANADIAN TOBACCOS 

Flue-cured (Bright 
Virginia).........,.. 122 9 977,896 19 9 504,383 — 1,441,836 15 9 594,184 

Burley 15,675,799 4,397,746 46 41,174 4,109,085 
)ark (air or fire- 
cured) 2 9 300 9017 852 0 121 — 186,230 485,428 

Cigar leaf osesee9ovoo6 6,086,116 2,640,220 366 9 804 — 1,478,126 
Large pipe varieties , 2 9 175 9 546 466,681 34 9 512 — 290,109 
Small pipe varieties .. 467 9 848 78,474 350 — 82,466 

TOTAL .............., 149 9 683 9 222 27,939,625 401,712 1,669,240 22,039,398 

(B) ThPORTED TOBACCOS 

Flue-cured (Bright 
Virginia)...00000, 48,287 42,652 — 

Burley e.000n00000000 — - — 

Dark (air or tire- 
cured) 	000000000,p0000 654 5 9 580 — 	 5,580 

Cigar leaf 0000 . 00 . 0000  1,830,394 44,018 122 	91 0 281 
Other types e000000,aa 1,321,124 41,761 — 	 2,805 

TOTAL 3,200 0 459 504,011 	— 122 	99,666 

GRAND TOTAL 	152,883 9 681 28,443,636 	401,712 	1,669,362 22,139,064 



STOCKS ET CONSOMMATICIN DE TABAC NON CONDITIONNE 

Tableau 6.-Stook8, arrivages at écoulement de tabac non conditionné at detail do la 
oonsommation pour fabrication de cigares, cigarettes, tabac do toutes 
aortes pour le trimestre se terminent le 30 juin, 1948. 

Taken for the manufacture of- Other- 
On hand 

Cigars 	Cigarettes Tobacco 
wise 

 disposed June 30, 
d Snuff of 1948 

Type 
Pris pour la 

Pont on a En mains transformation do 
--- dispose le 30 Pour pipe autre- juin Cigaros 	Cigarettes at ment 1948 
priser 

(A) TABACS CANADIENS 

Sóchá & l'air chaud 
647 11,420,020 	5,066,218 7,428 108,951,946 (Virginie clair) 

- 359,784 	1,501,791 1,957 14 0059,800 Burley 
Noir (séché A l'air 

17,500 - 	265,754 6,024 2,191,202 ou au four) 
810,963 - 	 63 3,860 6,800,128 FeuilI.e de cigaro 

368 - 	188,191 35,062 2,163,009 Grand tabac 	pipe 
- - 	19,144 25,207 419,855 Petit tahac & pipe ...... 

829,478 11,779,804 7,041,161 	79,538 	134,585,940 	TOTAL ..............,.,. 

(B) TABACS IMPORTES 

5oh4 & l'air chaud 
- 	 3,493 	4,825 715 81,906 1irginie clair) 
- 	 - 	 - - - Burley 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Noir (séch 	& l'air 
- 	 - 	 105 - 549 ou au four) 	•o.•.•••..• 

253,972 	- 	- 313 1,898,724 Feuille de cigare 
30 	74,853 	23,790 282 1,261,125 Autros types 

254,002 	78,346 	28,720 1,310 3,242,304 TOTAL 

1,083 0 480 11,858,150 7,069,881 	80,848 	137,828,244 	GRAND TOTAL 
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REPORT ON THE STOCKS AND CONSUMPTION OF UNMANUFACTURED TOBACCO 

Table 6.-Stocks, Receipts and Disposals of Uiunanufactured Tobacco, Together with 
Detail of Consumption in the Manufacture of Cigars, Cigarettes, Tobacco 
and Snuff, for the Quarter Ending September 50, 1947. 

Purchased or 
tin hand otherwise acquired 
June 30, For own 	For the ac- 	Exported 

1947 account 	count of 
Type growers 

En maii - Aoheós ou autrement 	- 

le 30 acquis 
juin Pourvotre 	Pour le 	Exports 
1947 propre 	compte des 

-- compte 	plantours 

(A) CANADIAN TOBACCOS 

Flue-cured(Bright Virginia) 
Burley ... •• 
Dark (air or fire-cured) .. 
Cigar leaf .. ....... ... .. 
Large pipe varieties 000000 

Small pipe varieties 

TOTAL •. . . . . . . .. . ... ... 

110,456,579 12,929,767 	- 1,881,514 
10,943,264 1,351,541 	- 4,835 
29 481,557 227,920 7,697 
7,058,393 505,761 	5,475 85,714 
2,104,164 307,254 	2,582 - 

570,858 36,909 	- - 

133,614,815 15,359,152 	8,057 1,979,760 

(B) IMPORTED TOBACCOS 

Flue-oured(Bright Virginia) 
Burley 
Dark (air or fire-cured) so 

Cigar leaf 
Other types •............., 

	

29,918 	33,209 	- 	- 

	

461 	664 	- 	- 

	

1,555,425 	304,101 	651 	1,584 

	

1,133,112 	7,840 	- 	- 

TOTAL 
	

2 9 718,916 	345 0 834 	651 	1,584 

GRAND TOTAL • .. ... . .. . ... 	133,333,731 	15 0 704,986 	8,708 	1,981,344 

x - These figures vary slightly from those published previously. This is due to 
(a) changes made by reporting firms and (b) changes in the number of small 
firma reporting0 
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STOCKS ET CONSUMMATION DE TABAC NON CQNDIT1ONNE 

Tableau 6.-Stocks, arrives et 400ulement do tabac non ocnditionné ot détail de la 
consxation 	Qur fabrioation de oiares, cigarettes, tabao de toutes 
sortes, pour le trimestre se terminant le 30 septembre, 1S47. 

Sold to Taken Other- On hand 
domestic for Wise September 
manufac- menu- disposed 30, 
turera I acture of 1947 

Type 
Vendus aux Pris Dont on En mains 
manufactu- pour a dispo- le 30 
ri6rs do- transfor- sé au- septembre 
mestiques mation trement 1947 

(A) TABACS CANADIS 

11,963,300 14,377,530 11 0 471 85,152,531 Sóché & l'air chaud(Virinie olair) 
1,314,029 2,049,255 1,253 8,925,433 Burley............................ 
573,674 251,345 1,580 1,8751.81 Noir(séché 	l'air ou au four) 

1,518,568 649,948 8,812 5,306 0 587 Feuille do cigare 
379,938 209,531 41,568 1,782,943 Grand tabac ?. pipe 
122,011 4,894 26,931 453,931 Petit tabao & pipe 

15 0 871,520 17,542,503 91,635 113,496,606 TOTAL........................... 

(B) TABACS IMPORTES 

- 	4,914 	- 	58,213 	Séché 	l t air chaud(Virginie clair) 
- 	- 	- 	- 	Burley 
- 	77 	- 	1,068 	Noir (sch6 	l'air ou au four) 
78,979 	362,574 	666 	1,416,374 	Feullie de cigare 
2,485 	96,268 	- 	1,042,199 	Autres types 

81,464 	463,833 	666 	2,517,854 	TOTAL 

	

15,952 0 984 18,006,336 92,301 116,014,460 	GRAND TOTAL 

x - Cea 3hiffre8 diffrent 16grement do ceux qui furent pub1ia précdemnient. Ceoi 
eat d (a) cortaines corrections faites par lea manufaoturiers, (b) quelques 
ohangementa dens le nombre dos petits 6tablissementse 







STATIS 
BIBLlOrHEL 

1010667989 

Pubilé par ordre du trés hon. C. D. Howe, M.P., 
Ministre du Commerce 

CANADA 

MINISTERE DU COMMERCE 

BUREAU FEDERAL DE LA STATISTIQUE 

+ + + Division de l'Industrie et du Commerce + + + 

SECTION DES MANUFACTURES EN GENERAL 

RAPPORT TRIMESTRIEL 

SUR LES 

STOCKS ET CONSOMMATION 

DE TABAC NON CONDITIONNE 

SEPTEMBRE, 1948 

OTTAWA 

1948 

Prix. $1.00 par année 


